
ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

Н А К А З
_____А; Н_ 2021 м. Дніпро № 53 Д /0/212-21

Про підсумки проведення 
І обласного (відбіркового) етапу 
Всеукраїнського зльоту учнівських 
лісництв закладів загальної 
середньої та позашкільної освіти

Керуючись наказом департаменту освіти і науки облдержадміністрації 
від 25.08.2021 №391/0/212-21 “Про проведення І обласного (відбіркового) 
етапу (заочного) Всеукраїнського зльоту учнівських лісництв закладів загальної 
середньої та позашкільної освіти”, з метою обміну досвідом роботи учнівських 
лісництв, участі здобувачів освіти у природоохоронній та дослідницько- 
експериментальній роботі в галузі лісового господарства протягом вересня -  
жовтня 2021 року було проведено зазначений вище захід.

Відповідно до підсумкових протоколів журі

НАКАЗУЮ:

1. Директорові комунального закладу освіти “Обласний еколого- 
натуралістичний центр дітей та учнівської молоді” Педану Ю.Ф. здійснити 
організаційних заходів щодо нагородження грамотами департаменту освіти 
і науки облдержадміністрації переможців І обласного (відбіркового) етапу 
(заочного) Всеукраїнського зльоту учнівських лісництв закладів загальної 
середньої та позашкільної освіти (далі -  Зліт), дотримуючись чинного 
законодавства України в частині запобігання поширенню на території України 
гострої респіраторної хвороби СОУГО-19, спричиненої коронавірусом 
8АЛ8-СоУ-2, відповідно до списку (додаток 1).

2. Керівникам органів управління освітою сільських, селищних та міських 
рад (за згодою) ознайомитись з інформаційною довідкою про підсумки Зльоту 
(додаток 2).

3. Координацію роботи щодо виконання цього наказу покласти 
на завідувача сектору позашкільної освіти та виховної роботи Федорченко К.Є., 
контроль -  на начальника управління дошкільної, позашкільної та загальної 
середньої освіти Середню В.Г.

Виконуюча обов’язки 
директора департаменту Наталія ЛИТВИНЕНКО



Додаток 1
до наказу департаменту освіти і науки
облдержадміністрації
від й  И ЛіЛі № 554 /0/212-21

Список переможців
І обласного (відбіркового) етапу (заочного) Всеукраїнського зльоту 

учнівських лісництв закладів загальної середньої та позашкільної освіти
у 2021 році

У ч а с н и к  
(у ч н ів с ь к е  

л  іс н и  ц  т в о /г у р т о к )

З а к л а д  о с в іт и /с т р у к т у р и и й  п ід р о з д іл  з а к л а д у  о с в іт и П р із в и щ е , і м ’я , п о  б а т ь к о в і  
к е р ів н и к а

З а г а л ь н а
к іл ь к іс т ь

б а л ів

М іс ц е

О б у х ів с ь к е  у ч н ів с ь к е  
л іс н и ц т в о

К о м у н а л ь н и й  п о з а ш к іл ь н и й  н а в ч а л ь н и й  з а к л а д  
е к о л о г о - н а т у р а л іс т и ч н о ї  т в о р ч о с т і  у ч н ів с ь к о ї  
О б у х ів с ь к о ї  с е л и щ н о ї  р а д и ”

“ Ц е н т р
м о л о д і”

К Н И Ш
М а р и н а  В о л о д и м и р ів н а ,  

к е р ів н и к  г у р т к а

2 9 І

У ч н ів с ь к е  л іс н и ц т в о  
“ В а р т о в і  л і с у ”

К о м у н а л ь н и й  з а к л а д  “ Д и т я ч и й  е к о л о г іч и й  
К а м 'я н с ь к о ї  м іс ь к о ї  р а д и

ц е н т р ” Г О Р А Й
А н а с т а с ія  А н а т о л і їв н а ,  

к е р ів н и к  г у р т к а

25 II

У ч н ів с ь к е  л іс н и ц т в о  
“ Ш а ф р а н ”

Ф іл ія  к о м у н а л ь н о г о  з а к л а д у  о с в іт и  “ О б л а с н и й  
н а т у р а л іс т и ч н и й  ц е н т р  д іт е й  т а  у ч н ів с ь к о ї  
“ Ш а ф р а н ”

е к о л о г о -
м о л о д і”

Н І К О Л А Є Н К О В А  
О л ь г а  В іт а л і їв н а ,  
к е р ів н и к  г у р т к а

2 6 11

Г у р т о к
“ Д е н д р о л о г ія  з  о с н о в а м и  

о з е л е н е н н я ”

К о м у н а л ь н и й  з а к л а д  о с в іт и  “ О б л а с н и й  
н а т у р а л іс т и ч н и й  ц е н т р  д іт е й  т а  у ч н ів с ь к о ї  м о л о д і”

е к о л о г о - К Р И В У Л Я  
Ір и н а  Г р и г о р ів н а ,  

к е р ів н и к  г у р т к а

2 2 111

У ч н ів с ь к е  л іс н и ц т в о К о м у н а л ь н и й  п о з а ш к іл ь н и й  н а в ч а л ь н и й  з а к л а д  
ю н и х  н а т у р а л іс т ів ” м . П а в л о г р а д а

“ С т а н ц ія П Е Р Е Т Я Т Ь К О  
С в іт л а н а  І в а н ів н а ,  

в ч и т е л ь  б іо л о г і ї

- ї”

2 2 III

Завідувач сектору позашкільної освіти та виховної роботи Катерина ФЕДОРЧЕНКО



Додаток 2
до наказу департаменту освіти і науки
облдержадміністрації
Від /X І1 ,ЮІ( № 5Ш _]0/212-21

Інформаційна довідка
про підсумки проведення І обласного (відбіркового) етапу (заочного) 

Всеукраїнського зльоту учнівських лісництв закладів загальної середньої
та позашкільної освіти у 2021 році

З метою активізації роботи учнівських лісництв, залучення здобувачів 
освіти до роботи на базі державних лісгоспів, активізації участі 
у природоохоронній та дослідницько-експериментальній роботі в галузі 
лісового господарства фахівцями комунального закладу освіти “Обласний 
е кол ого-нату рал і сти чни й центр дітей та учнівської молоді”
(далі -  КЗО “ОЕНЦДУМ”) протягом вересня -  жовтня поточного року було 
проведено І обласний (відбірковий) етап (заочний) Всеукраїнського зльоту 
учнівських лісництв закладів загальної середньої та позашкільної освіти.

Цьогоріч до обласного організаційного комітету надійшло 10 робіт.
Активно працювали в цьому році учнівські лісництва у Вербківській 

сільській; Обухівській селищній; Кам’янській, Криворізькій, Марганецькій, 
Павлоградській міських територіальних громадах та філії “Шафран” 
КЗО “ОЕНЦДУМ” (Могилівська сільська територіальна громада).

Юннати вирощували саджанці хвойних та декоративних порід, 
заготовляли насіння деревних та чагарникових порід, доглядали за тваринами 
і птахами взимку, виготовляли годівнички та інші поробки з деревини. 
Юні лісівники проводили також просвітницьку діяльність серед інших 
учасників освітнього процесу та громадськості, брали активну участь в масових 
заходах.

Заслуговує на увагу діяльність Обухівського учнівського лісництва на базі 
комунального позашкільного навчального закладу “Центр еколого- 
натуралістичної творчості учнівської молоді” Обухівської селищної ради”. 
За учнівським лісництвом закріплено 6 га землі. Ця лісова ділянка знаходиться 
під постійним та пильним доглядом понад 80 юннатів.

Наставники колективу юних лісівників вбачають своє завдання 
в об’єднанні зусиль лісогосподарських підприємств та локальних закладів 
освіти у створенні умов допрофесійної підготовки здобувачів освіти з метою 
подальшої їх професійної реалізації в галузі лісового господарства, розвитку 
екологічної свідомості, оволодіння сучасними технологіями вирощування 
лісових культур, залучення до дослідницької діяльності в лісництві.

Чимало хороших справ на рахунку Обухівського учнівського лісництва. 
Так, у 2021 році вони разом з працівниками лісництва доглядали за двома 
відділеннями сосни звичайної на території лісництва загальною площею 
0,025 га, також допомогли у догляді за лісорозсадником сосни



Продовження додатка 2

(22,4 тис шт. сіянців), крім того висадили 480 шт. сіянців сосни звичайної на 
території лісництва.

Юні лісівники учнівського лісництва “Дубочок” Криворізької 
загальноосвітньої школи І — III ступенів № 123 Криворізької міської ради, 
враховуючи карантинні обмеження, проводили онлайн зустрічі з лісниками, 
знайомилися з лісовими культурами, вивчали рослини за допомогою гербарію, 
розглядали питання агротехніки посіву деревних культур, вчилися визначати 
пташині гнізда. Навесні, до Дня Землі, за допомогою своїх наставників 
висадили дерева: 50 кленів та ЗО дубів; обрізали кущі на пришкільній ділянці; 
упорядкували меморіальні дошки на території мікрорайону; проводили 
прибирання пришкільної території.

У вересні 2021 року юні лісівники взяли участь у VII міському 
Дерев’яному фестивалі (м. Кривий Ріг), присвяченому професійному святу 
працівників сфери лісництва. Серед заходів, запропонованих здобувачами 
освіти, відвідувачам фестивалю, увага була приділена проведенню екологічного 
квесту “Уважні та кмітливі”. Його учасники мандрували уявним лісом, 
виконуючи різні завдання, залежно від віку.

Учнівське лісництво філії “Шафран” КЗО “ОЕНЦДУМ” та державне 
підприємство “Петриківський лісгосп” тісно співпрацюють вже не один рік. 
У цьому році під час проведення акції “Жолудь”, до якої залучились здобувані 
освіти Могилівської сільської територіальної громади, було зібрано близько 
80 кг жолудів та горіхів, частину яких потім юні лісівники посадили. 
Разом з наставниками юні лісівники розвивають навики заготівлі живців 
самшиту, ялівця козацького та догляду за ними.

У ході практичних дій учнівською молоддю було висаджено дерева 
на території фанзони Могилівського парку: 24 берези та 18 каштанів, які добре 
перенесли грунтово-кліматичні умови.

Робота в учнівських лісництвах сприяє вихованню у здобувачів освіти 
свідомого ставлення до охорони природи, використанню, відтворенню лісових 
ресурсів та вибору майбутньої професії.

2

Завідувач сектору
позашкільної освіти та виховної роботи Катерина ФЕДОРЧЕНКО


